PROFESORADO DEL GRADO EN FISIOTERAPIA. CURSO 2020-21. PLAN NUEVO (Plan 2019)

; - CARACTER;
ASIGNATURA PROFESOR/A CATEGORIA AREA DPTO SEMESTRE
ler CURSO
109400 Belén Peldez Pezzi R (gaviota@usal.es) Tu Anatomia y An'atomlq ¢ Tl
P . TU . ; Histologia
Anatomia I: Miguel Santos del Rey (msdr@usal.es Asociad Embriologia H
General Miguel Robles Garcia (mroblesgarcia@usal.es) soctado Humana umanas
109401 Fisiologia y T/1
Fisiologia I: Ana Isabel Galan Hernandez R (aigal@usal.es ) TU Fisiologia Farmacologia
Neuromuscular
Carlos Roncero Alonso R TU T/1
109402 (carlosroncero@usal.es) Asociados L Medicina
Psicosociologia M? Nieves Prieto Mestre (nievesprieto2010@usal.es) Psiquiatria
Sanitaria Santiago I Sanchez Iglesias (santiagosanchez@usal.es
M Llanyra Garcia Ullan (llanyra@usal.es)
109403 N
Fisiologia II: Pte asignar Fisiologia Fisiologia y T/2
Otros Sistemas. Farmacologia
109404 Anatomia Anatomia e
Anatomia II: Daniel Toranzo Martinez R (dtoranzo@usal.es | CAT. EU Embriolo i}; Histologia T/2
Aparato Miguel Robles Garcia (mroblesgarcia@usal.es) | Asociado g Humanas
Humanas
Locomotor
Felipe Sanchez Gonzalez R (felipesg@usal.es) Enfermeria y B/1
Raquel Diez Garcia (raquell O@usal.es ) Asociados Fisioterapia
109405 s
Juan Luis Sanchez Glez .. .
Fundamentos . . Fisioterapia
de Fisioterapia (juanluissanchez(@usal.es)
18t P! José Enrique Artigas Martin
(joseenriqueartigasmartin@usal.es )
Bioquimica | Bioquimicay B/1
109406 . . . h , : .
o, Fernando Sanchez Juanes (fsjuanes@usal.es ) Asociado y Biologia Biologia
Bioquimica
Molecular Molecular
109407 Iy Vicente Rodriguez Pérez .. . Er.lfjcrmerlg M
Valoracion en . . CDr Fisioterapia Fisioterapia B/2
.. . (vicente.rodriguez@usal.es )
Fisioterapia I
109408 Enfermeria y
. Laura Calder6n Diez R (lauca@usal.es ) Asociados Fisioterapia B2
Procedimientos , , .. .
Raquel Diez Garcia (raquell0@usal.es) Fisioterapia
Generales en g ;
.. . Rocio Llamas Ramos (rociollamas@usal.es )
Fisioterapia
109409 Carlos Martin Sanchez Asociad Fisioterapia ]?:r'lfgr?lerla. y B/
Electroterapia | (cms1989@hotmail.com ) soctado P 1sioterapia
2° CURSO
Miguel Barrueco Ferrero R (mibafe@usal.es ) CAT Medicina T/1
Miguel Marcos Martin (mmarcos@usal.es ) TU
109410 oz .. . .
. Fermin Sanchez Guijo (ferminsg@usal.es ) Asociado ..
Afecciones . . -~ Medicina
Médicas 1 Javier del Pino Montes (jpino@usal.es) CAT
Rogelio Gonzalez Sarmiento CAT
(gonzalez(@usal.es)
109411 Jacinto Garcia Garcia R (jgarcia@usal.es CAT Cirugia Cirugia T
Afecciones Juan Francisco Blanco Blanco ( e
Quirurgicas I jfblanco@usal.es ) U Trauma.y
Orto.
109412 Ignacio Cruz Gonzalez R (i.cruz@usal.es ) TU T2
Afecciones Fernando Geijo Martinez (fgeijom(@usal.es) Asociados Medicina Medicina
Médicas II José Carlos Goémez Sanchez (ul12589@usal.es
Jacinto Garcia Garcia R (jgarcia@usal.es) Cét Tl tr. Dr T2
M? Fernanda Lorenzo Gémez ' Cirugia
109413 (mflorenzogo@usal.es) Asociada Urologia
Afecciones M? Teresa Gomez Hernandez (mtgh@usal.es) Asociada Cirugia
Quirurgicas I1 | Isabel Silva Benito (isilva@usal.es) Cirugia
Jesus M* Gongalves Estella
Contr. Dr

(jegoncalves@usal.es)
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109414

Introd. ala TEU o ) Enfermeria y T/2
Investig. y Doc. | Apng Martin Nogueras (anamar@usal.cs ) Fisioterapia | - Fisjoterapia
Clinica en
Fisioterapia
109415 Vicente Rodriguez Pérez R CDr. ’
Valoracion en (Vlcente'.rodrlguez@usal.es . Fisioterapia Er'lfgrmerla. Y B/l
Fisioterapia 11 José Luis Sanchez Sanchez (jlsanchez@usal.es) | COL Fisioterapia

Laura Calderén Diez (lauca@usal.es ) Asociada

Ana Silvia Puente Gonzalez R Ayte. Dr
109416 ( silviappgo@usal.es) . N ' ng@rmeria. y B/1
Cinesiterapia José Luis Sanchez Sanchez (jlsanchez@usal.es) | COL Fisioterapia Fisioterapia

Felipe Sanchez Gonzalez (felipesg@usal.es) Ayte. Dr

Rocio Llamas Ramos (rociollamas@usal.es ) Asociada
109417 . ) . o Anatomia e B/1
Biomecénica Fernando Sanchez Hernandez (fsh@usal.es TU Biomecanica Histologia H
109418 Roberto Méndez Sanchez R TU
Métodos de (ro_mendez@usal.es) Enfermeria y B/2
Fisioterapia en | Ana Silvia Puente Gonzélez Ayte. Dr* Fisioterapia Fisioterapia
el Aparato (silviapugo@usal.es)
Locomotor Felipe Sanchez Gonzalez (felipesg@usal.es) Asociado
109419 B/2
Ejercicio Fisico Ana Isabel Galan Hernandez (aigal@usal.es ) TU Fisiologia Fisiologfa y
Terap. Bases Farmacologia

Fisiologicas
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